
 Direzione Didattica di Castel Maggiore (BO) – Assunzione al bilancio 2023 dei fondi 
FONDAZIONE CARISBO – Bando Innovazione Scolastica 2022 

 

 
Consiglio di Circolo del 12 Maggio 2023 

 
L’anno 2023 il giorno 12 del mese di maggio, il Consiglio di Circolo si è riunito da remoto in modalità 
telematica, giusta convocazione prott. n. 0003609 - 08/05/2023 e 0003805 - 12/05/2023 
(integrazione e rettifica odg) per discutere il seguente punto, posto all’ordine del giorno:  
 
O.d.G. n° 4 
Delibera n° 38 

Assunzione al bilancio 2023 dei fondi FONDAZIONE CARISBO – Bando 
Innovazione Scolastica 2022 

 

Il Consiglio di Istituto 
 

VISTO la candidatura della D.D. di Castel Maggiore al Bando Innovazione Scolastica 2022 indetto dalla 
Fondazione Cassa di Risparmio di Bologna, presentato con n. richiesta 20351 il 29/09/2022 per la 
realizzazione di un laboratorio sensoriale esperienzale; 
VISTO il finanziamento assegnato pari a € 4.000,00; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle attività programmate ed autorizzate; 
VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 31/01/2023 con la quale è stato approvato il Programma 
Annuale 2023, 
VISTO il dispositivo dirigenziale  di modifica al programma annuale 2023 prot  n. 911 - 06/02/2023; 
FACENDO proprie le proposte di modifica al programma annuale 2023 nei termini in cui risultano motivati e 
documentati dal dispositivo dirigenziale  di cui sopra; 
A SEGUITO di un’attenta analisi delle voci di entrata e di uscita; 
 
 

DELIBERA 
di ratificare e modificare il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 così come disposto e 
proposto dal D.S. nel Decreto dirigenziale prot. n. 911 - 06/02/2023 per un importo a pareggio 
pari a  € 4.000,00  
 
 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 
Componenti: 9 8 Votazione: 9 0 0 

   
Ai sensi dell’articolo 4, Decreto 129/2018, con l'approvazione del programma annuale si intendono 

autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste. Resta, comunque, fermo il dovere 
di procedere all'accertamento anche delle sole entrate non previste nel programma medesimo. 
 

Il Programma Annuale verrà sottoposto, al Collegio dei revisori dei conti, per l’attività di controllo di 
legittimità e regolarità amministrativa e contabile ai sensi degli articoli 49 e 51 Decreto 28 agosto 2018 n° 129.  

 
La presente deliberazione sarà pubblicato, entro quindici giorni dall’approvazione, nel sito internet di 

quest’istituzione scolastica, sezione amministrazione trasparente. 
 
Data, 12 maggio 2023 
 

  

Il Segretario 
                       Raffaella Casagrande  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

Il Presidente 
Antonio Basile 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


